

★PRESS RELEASE★

ブシロードグループがヘルスケア事業へ本格進出 スポーツ&ヘルスケア本部を新設し、 子会社社名を(株)ブシロードウェルビーへ変更

株式会社ブシロード(本社:東京都中野区、代表取締役社長:橋本義賢、証券コード:7803、以下、「ブシロード」)は、2022 年 4 月 1 日付で、スポーツ&ヘルスケア本部を設立いたします。また、100%連結子会社である株式会社ソプラティコ(本社:北海道小樽市、代表取締役社長:大場隆志、以下「ソプラティコ」)の社名を株式会社ブシロードウェルビー(以下、「ブシロードウェルビー」)に、本社を北海道小樽市から東京都中野区へ変更いたしますので、お知らせいたします。

<経緯と目的>

ブシロードグループは、IPを軸としてアニメ、ゲーム、音楽、イベント、MD など様々な事業展開を行う IP ディベロッパー戦略を推進しております。

グループ会社の新日本プロレスリング株式会社(以下、「新日本プロレスリング」)及び株式会社ブシロードファイト(以下、「ブシロードファイト」)ではプロレス事業を展開しており、それぞれ「新日本プロレス」、「スターダム」のブランド名で国内外において幅広い年齢層のファンを獲得しております。また、ソプラティコでは北海道を中心に各地でフィットネスクラブ事業を展開し、地域のお客様の健康増進をサポートしております。

これまでも、ソプラティコが運営する一部フィットネスクラブの店舗において、新日本プロレス及びスターダムのグッズの取扱いなどスポットでの協業を行っておりましたが、今後は、より各社の持つリソースやノウハウを生かした事業展開を推進してまいります。

そのため、2022 年 4 月 1 日付で新日本プロレスリング、ブシロードファイト及びブシロードウェルビーの 3 社が属するスポーツ&ヘルスケア本部を設立し、ヘルスケア事業に本格進出することといたしました。

また、ブシロードグループとしての一体感を高めるため、ソプラティコの社名及び本社所在 地をブシロードウェルビー及び東京都中野区へとそれぞれ変更いたします。

なお、スポーツ&ヘルスケア本部の本部長には、新日本プロレスリング代表取締役社長の大 張高己が就任いたします。

本部新設、子会社の社名変更及び本社移転により、スポーツ&ヘルスケア事業そのものの拡大と、ブシロードグループ全体におけるシナジーの最大化によって、より一層の企業価値向上を図ってまいります。

<今後の展望>

スポーツ&ヘルスケア本部は、今後、新日本プロレス及びスターダムの所属レスラーをモチーフとした健康食品やサプリメント、健康器具の販売やアンチエイジングにまつわるサービスの提供を予定しております。また、従来からご提供しているフィットネスサービスに加え、世代を超えたすべての人の心身の健康を応援するために、子供から高齢者まで生活習慣病予防や体力向上をサポートする新サービスの開発に取組んでまいります。

<関係者コメント>

本件に関して株式会社ブシロード スポーツ&ヘルスケア本部 大張 高己本部長(新日本プロレスリング株式会社 代表取締役社長)は以下のようにコメントしております。

「ブシロードはこれまで、様々な事業を通じ、皆様の豊かな生活のお手伝いをして参りました。この度の本部新設により、フィットネス事業を手掛けるブシロードウェルビー(現ソプラティコ)と、国内男女トップのプロレス団体である新日本プロレス、スターダムの相乗効果を最大化し、世代や性別を超え、より多くの皆様の心と体、両面での『元気』に貢献してまいります。どうぞ、ご期待ください。」

本件に関して株式会社ソプラティコ 大場 隆志代表取締役社長は以下のようにコメントしております。

「この度の社名変更及び本社移転により、ブシロードグループ各社との連携をさらに強化して、ヘルスケア事業の発展を加速させてまいります。新社名「ブシロードウェルビー」のうち「ウェルビー」は、Well-Being を語源としており、身体的、精神的、社会的にすべて満たされるサービスを、子どもから高齢者にまで提供していきたいということから社名と致しました。IT・AI時代の次の幸せを目指して、SDGsにも取り組みながら、「ココロ」「カラダ」「キズナ」をテーマとして、これから求められる健康・幸福な社会、自分らしくいきいきと活躍できる社会を実現していきます。」

本件に関して株式会社ブシロードファイト 原田 克彦代表取締役社長は以下のようにコメントしております。

「女子プロレス団体「スターダム」は『今を信じて、明日に輝け!We are STARDOM』をキャッチフレーズに、キラキラ輝く総勢30名の選手が在籍しております。近年、フィットネス需要は増加しており、我々「スターダム」がヘルスケア分野で皆様に提供できるサービス、プロダクトも無限にあると考えております。美しさと力強さを兼ね備えた個性豊かなプロレスラー達がお届けするサービスで、なりたい自分に近づいてください!」

<株式会社ブシロード 会社概要>

会社名:株式会社ブシロード 代表者:代表取締役社長 橋本 義賢

本社所在地:東京都中野区中央1丁目38-1住友中野坂上ビル

設立: 2007年5月

事業内容:TCG・デジタルゲームの企画・開発、アニメの企画・制作・プロデュース業務

URL : https://bushiroad.co.jp/

<株式会社ソプラティコ 会社概要>

会社名:株式会社ソプラティコ

(2022年4月1日付で株式会社ブシロードウェルビーに商号変更予定)

代表者:代表取締役社長 大場 隆志

本社所在地:北海道小樽市花園4丁目17番3号

(2022年4月1日付で東京都中野区に本社所在地を移転予定)

設立: 2004年10月

事業内容:フィットネスクラブ事業 URL: http://www.sopratico.com/

<新日本プロレスリング株式会社 会社概要>

会社名:新日本プロレスリング株式会社 代表者:代表取締役社長 大張 高己

本社所在地:東京都中野区本町 1-13-18 大新 NS ビル4階

設立:1972年1月

事業内容:プロレスリングの興行、グッズの企画・販売、映像コンテンツの制作・配信

URL : https://www.njpw.co.jp/

<株式会社ブシロードファイト 会社概要>

会社名:株式会社ブシロードファイト 代表者:代表取締役社長 原田 克彦

本社所在地:東京都中野区中央1丁目38-1 住友中野坂上ビル

設立:2016年8月

事業内容:プロレスリングの興行、グッズの企画・販売、映像コンテンツの制作・配信

URL : https://wwr-stardom.com/